
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΑΔΑ: 64ΘΗΩΗ3-ΝΒΗ                                     

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                            Αρ. Πρωτ:  29378/27-10-2016                                            

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ        

ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  ΖΩΗΣ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

  
 Από το πρακτικό της με αριθ. 13ης/2016 τακτικής συνεδριάσεως της  Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 

      Αρ. αποφάσεως: 90 

  

Θέμα:  Λήψη απόφασης περί ανάκληση άδειας λειτουργίας και σφράγιση καταστήματος. 
 
 

    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 27
η
  του μήνα  Οκτωβρίου  2016, ημέρα της εβδομάδας 

Πέμπτη και ώρα 08:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής κατόπιν της με αριθ. πρωτ.: 

28925/21-10-2016 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 21-10-

2016,  σύμφωνα με τα άρθρα 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) όπως ισχύουν. 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα  (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι 

(6)  ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

 

1. Χουδελούδης Μόσχος, Αντιδήμαρχος - Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

2. Βορέας Κωνσταντίνος  (τακτικό μέλος) 

3. Δαουάχερ Ναουάφ (τακτικό μέλος) 

4. Δημουλα Μαρία (τακτικό μέλος) 

5. Θεοδώρου Δημήτριος (αναπληρωματικό μέλος) 

6. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος) 

 

Απόντες:  κ.κ. Βαρυτιμιάδης Ηλίας (τακτικό μέλος)- Σταθάς Κωνσταντίνος (τακτικό μέλος)-Δρούλιας Ηρακλής 

(τακτικό μέλος) & Καρατζαφέρης Βασίλειος (τακτικό μέλος). 

 

 

Ο κ. Πρόεδρος μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής 

 

 

Μεταβολές:  

Πριν τη συζήτηση του 1
ου

 θέµατος ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας διάταξης συζήτηση των εξής θεμάτων 

ως κατεπείγοντα: 1. Λήψη απόφασης για την μονοδρόμηση των οδών Πατρών, Θησέως, τμήματος των οδών καθώς 

και  καθαίρεση τμήματος νησίδας επί της οδού Πύλου. 2. Συζήτηση και λήψη απόφασης επί αιτήματος,  σχετικά με 

διευκόλυνση διέλευσης σκαπτικών μηχανημάτων, επί της οδού  Ακροπόλεως 19,Ο.Τ. 430. 

 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής- ομόφωνα-εγκρίνει την ένταξη των θεμάτων τα οποία και θα αποτελέσουν το 1
ο
  & 2

ο
  θέμα 

της ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ.7). 



Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, κ. Μόσχος Χουδελούδης, εισηγούμενος το 4
ο
 θέμα ημερήσιας διάταξης, 

έθεσε υπόψη των μελών της Ε.Π.Ζ. το από 12-10-2016  έγγραφο του Τμήματος Αδειοδοτήσεων & Ρύθμισης 

Εμπορικών Δραστηριοτήτων,  ως εξής:  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1) Τις διατάξεις του άρθ. 80 του Ν. 3463/06  (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/8-6-2006) Κ.Δ.Κ. 

2) Το άρθ. 73 του Ν. 3852/2010 “Καλλικράτης” 

3) Η ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/2013   

4) Το υ΄αρ. πρωτ. 401/18-02-2016 έγγραφο του τμήματος Υγειονομικού Ελέγχου  της Περιφέρειας Αττικής. 

5) Το υπ΄αρ. πρωτ. 4918/09-11-2015 και η ΑΥ 43/16 έκθεση αυτοψίας    του τμήματος ελέγχου κατασκευών της 

Δ/νσης Δόμησης . 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω 4  και 5 σχετικά έγγραφα, στο κατάστημα της  «ΜΑΡΙΑ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ  ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 

που λειτουργεί ως «επιχείρηση αναψυχής» στην οδό  Γ. Παπανδρέου 60, έχει επέλθει ουσιώδη τροποποίηση των 

όρων λειτουργίας του, όπως ορίζονται στην υπ’ αρ. 7709/24-03-2015 άδεια λειτουργίας που κατέχει, με επέκτασή 

του σε παρακείμενο κατάστημα και αυθαίρετη κατασκευή στην πρασιά.  

     

Η υπηρεσία μας εισηγείται  προς την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής την ανάκληση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

και τη σφράγιση του καταστήματος σύμφωνα με τα 1,2 & 3 σχετικά . 

 

Εν συνεχεία το λόγο ζήτησε και πήρε ο δικηγόρος της προαναφερόμενης  εταιρείας, ο οποίος μεταξύ άλλων τόνισε: 

έχουμε καταθέσει ένσταση στο ΣΙΠΟΘΑ αναφορικά με τα πολεοδομικά πρόστιμα και επισημαίνουμε ότι έως την 

απόφαση του ΣΙΠΟΘΑ δεν μπορούν να επιβληθούν διοικητικές κυρώσεις. Υπάρχει άδεια δύο ενοποιημένων 

καταστημάτων και σήμερα αιτούνται την άδεια των τριών ενοποιημένων καταστημάτων. 

 

Ακολούθως το λόγο ζήτησε και έλαβε ο Αντιδήμαρχος Τεχνικής Υπηρεσίας κ. Κ. Βορέας, ο οποίος τόνισε: σήμερα 

το θέμα δεν αφορά την  χορήγηση προέγκρισης άδειας λειτουργίας των ενοποιημένων καταστημάτων αλλά  την 

ανάκληση της άδειας  λειτουργίας που κατέχει και τη σφράγιση του καταστήματος καθώς έχει επέλθει ουσιώδη 

τροποποίηση των όρων λειτουργίας του, όπως αναλυτικά αναφέρεται στην εισήγηση της υπηρεσίας.   

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Ε.Π.Ζ., κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού άκουσε τον Πρόεδρο της και έλαβε υπόψη τα σχετικά έγγραφα, συζήτησε 

διεξοδικά το θέμα.  

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την ανάκληση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας και τη σφράγιση του καταστήματος που λειτουργεί ως 

«ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΑΨΥΧΗΣ»,  ιδιοκτησίας ΜΑΡΙΑ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε, που βρίσκεται στην οδό Γ. 

Παπανδρέου 60,  αφού στο ανωτέρω κατάστημα  έχει επέλθει ουσιώδη τροποποίηση των όρων λειτουργίας του, όπως 

ορίζονται στην υπ’ αρ. 7709/24-03-2015 άδεια λειτουργίας που κατέχει, με επέκτασή του σε παρακείμενο κατάστημα 

και αυθαίρετη κατασκευή στην πρασιά, σύμφωνα  με την εισήγηση της υπηρεσίας και τα συνημμένα στη παρούσα 

έγγραφα. 

  
                                                            Η   ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

                        Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ακριβές Αντίγραφο                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

Χαϊδάρι 27-10-2016 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΣΕΛΕΚΟΣ  ΜΙΧΑΛΗΣ 


